Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Nome do
Produto

Nidmero da

Regularizacao

Empresa
Detentora da
Regularizagao
Principio
Ativo

Medicamento
de referéncia

Classe
Terapéutica

Tipo de
Priorizagao

Bulario
Eletronico

NO

citrato de
fentanila

113430151

HIPOLABOR

FARMACEUTICA

LTDA

Complemento
da Marca

Data da
Regularizagao

CNPJ

CITRATO DE FENTANILA

Fentanil

ANALGESICOS NARCOTICOS

Ordinaria

Acesse aqui

Apresentagao

50 MCG/ML SOL INJ CX 25 AMP VD AMB

X5 ML

50 MCG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB

X2 ML

Parecer
Publico

Rotulagem

Detalhe do Produto: citrato de fentanila

01/10/2007

19.570.720/0001-10

o CITRATO DE FENTANILA_SOLUGCAO INJETAVEL.PDF - 1 de 1

Registro

Forma Farmacéutica

1134301510012 SOLUCAO INJETAVEL

1134301510020 SOLUCAO INJETAVEL

Numero do 25351.119041/20
Processo
Vencimento 10/2027
da
Regularizagao
AFE 1.01.343-0
Categoria Genérico
Regulatéria
ATC
Data de Validade
Publicagédo
01/10/2007 24 meses
01/10/2007 24 meses


https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/?numeroRegistro=113430151
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/?numeroRegistro=113430151
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351119041200702/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351119041200702/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=19570720000110
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=19570720000110
https://consultas.anvisa.gov.br/#/bulario/q/?numeroRegistro=113430151
https://consultas.anvisa.gov.br/#/bulario/q/?numeroRegistro=113430151
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351119041200702/rotulo/P/29524201?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351119041200702/rotulo/P/29524201?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351119041200702/rotulo/P/29524201?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351119041200702/rotulo/P/29524201?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351119041200702/rotulo/P/29524201?Authorization=Guest

Principio
Ativo

Complemento
Diferencial da
Apresentagao

Embalagem

Local de
Fabricagao

Via de
Administragao

Conservagao

Restricédo de

prescrigao

Restricédo de
uso

Destinagao
Tarja

Apresentagao
fracionada

CITRATO DE FENTANILA

e Primaria - AMPOLA DE VIDRO AMBAR
e Secundaria - CAIXA DE CARTOLINA COM COLMEIA

e Fabricante: hipolabor farmacéutica ltda
CNPJ: - 19.570.720/0007-06
Endere¢o: MONTES CLAROS - MG - BRASIL
Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo
¢ Fabricante: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: - 19.570.720/0001-10
Enderego: SABARA - MG - BRASIL

Etapa de Fabricagao:

ENDOVENOSA/INTRAVENOSA
EPIDURAL
INTRAMUSCULAR

CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)
PROTEGER DA LUZ

Venda Sob Prescricao Médica Sujeita a Notificagdo de Receita "A"

Adulto e Pediatrico acima de 2 anos

Hospitalar
Preta

Nao


https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=19570720000706
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=19570720000706
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=19570720000110
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=19570720000110

10

11

12

13

50 MCG/ML SOL INJ CT 25 FA VD AMB X

10 ML

50 MCG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB

X 10 ML [ Ativo |

50 MCG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB

X10ML

50 MCG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB

X 5 ML [ Ativo ]

50 MCG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB

X 5 ML

50 MCG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB

X2 ML

50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CT 25 AMP
VD TRANS X 5 ML

50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CX 50 AMP
VD TRANS X 5 ML

50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CX 100

AMP VD TRANS X 5 ML

50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CX 50 AMP

VD TRANS X 10 ML

50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CX 100
AMP VD TRANS X 10 ML

1134301510047

1134301510055

1134301510063

1134301510071

1134301510081

1134301510098

1134301510101

1134301510111

1134301510128

1134301510136

SOLUCAO INJETAVEL

SOLUCAO INJETAVEL

SOLUCAO INJETAVEL

SOLUCAO INJETAVEL

SOLUGCAO INJETAVEL

SOLUCAO INJETAVEL

Solugao Injetavel

Solugao Injetavel

Solugéo Injetavel

Solugéo Injetavel

Solugao Injetavel

01/10/2007

01/10/2007

01/10/2007

01/10/2007

01/10/2007

01/10/2007

04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

12 meses

12 meses

12 meses

12 meses

12 meses



