

## Detalhe do Produto: citrato de fentanila

<b>Nome do Produto</b>	citrato de fentanila	<b>Complemento da Marca</b>		<b>Número do Processo</b>	25351.119041/20
<b>Número da Regularização</b>	113430151	<b>Data da Regularização</b>	01/10/2007	<b>Vencimento da Regularização</b>	10/2027
<b>Empresa Detentora da Regularização</b>	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	<b>CNPJ</b>	19.570.720/0001-10	<b>AFE</b>	1.01.343-0
<b>Princípio Ativo</b>	CITRATO DE FENTANILA			<b>Categoria Regulatória</b>	Genérico
<b>Medicamento de referência</b>	Fentanil				
<b>Classe Terapêutica</b>	ANALGESICOS NARCOTICOS			<b>ATC</b>	
<b>Tipo de Priorização</b>	Ordinária	<b>Parecer Público</b>	-		
<b>Bulário Eletrônico</b>	Acesse aqui	<b>Rotulagem</b>	• CITRATO DE FENTANILA_SOLUÇÃO INJETÁVEL.PDF - 1 de 1		

Nº	Apresentação	Registro	Forma Farmacêutica	Data de Publicação	Validade
1	50 MCG/ML SOL INJ CX 25 AMP VD AMB X 5 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510012	SOLUÇÃO INJETAVEL	01/10/2007	24 meses
2	50 MCG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510020	SOLUÇÃO INJETAVEL	01/10/2007	24 meses

<b>Princípio Ativo</b>	CITRATO DE FENTANILA
<b>Complemento Diferencial da Apresentação</b>	-
<b>Embalagem</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Primária - AMPOLA DE VIDRO AMBAR</li> <li>• Secundária - CAIXA DE CARTOLINA COM COLMEIA</li> </ul>
<b>Local de Fabricação</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Fabricante:</b> hipolabor farmacêutica Itda <b>CNPJ:</b> - 19.570.720/0007-06 <b>Endereço:</b> MONTES CLAROS - MG - BRASIL <b>Etapa de Fabricação:</b> Processo produtivo completo</li> <li>• <b>Fabricante:</b> HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA <b>CNPJ:</b> - 19.570.720/0001-10 <b>Endereço:</b> SABARÁ - MG - BRASIL <b>Etapa de Fabricação:</b></li> </ul>
<b>Via de Administração</b>	ENDOVENOSA/INTRAVENOSA EPIDURAL INTRAMUSCULAR
<b>Conservação</b>	CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C) PROTEGER DA LUZ
<b>Restrição de prescrição</b>	Venda Sob Prescrição Médica Sujeita a Notificação de Receita "A"
<b>Restrição de uso</b>	Adulto e Pediátrico acima de 2 anos
<b>Destinação</b>	Hospitalar
<b>Tarja</b>	Preta
<b>Apresentação fracionada</b>	Não

3	50 MCG/ML SOL INJ CT 25 FA VD AMB X 10 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>		SOLUÇÃO INJETAVEL	01/10/2007	24 meses
4	50 MCG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 10 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510047	SOLUÇÃO INJETAVEL	01/10/2007	24 meses
5	50 MCG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 10 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510055	SOLUÇÃO INJETAVEL	01/10/2007	24 meses
6	50 MCG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510063	SOLUÇÃO INJETAVEL	01/10/2007	24 meses
7	50 MCG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 5 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510071	SOLUÇÃO INJETAVEL	01/10/2007	24 meses
8	50 MCG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510081	SOLUÇÃO INJETAVEL	01/10/2007	24 meses
9	50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CT 25 AMP VD TRANS X 5 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510098	Solução Injetável	04/11/2021	12 meses
10	50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CX 50 AMP VD TRANS X 5 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510101	Solução Injetável	04/11/2021	12 meses
11	50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CX 100 AMP VD TRANS X 5 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510111	Solução Injetável	04/11/2021	12 meses
12	50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CX 50 AMP VD TRANS X 10 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510128	Solução Injetável	04/11/2021	12 meses
13	50 MCG/ML SOL INJ EPI/IV/IM CX 100 AMP VD TRANS X 10 ML <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1134301510136	Solução Injetável	04/11/2021	12 meses